REQUERIMENTO N°   046 DE 22 DE JUNHO DE 2017

REQUER  O  ENCAMINHAMENTO  À  COMPANHIA
MUNICIPAL  DE  TRÂNSITO  E  TRANSPORTE  (CMTT),
SOLICITANDO  A  REVITALIZAÇÃO  DE  UM  QUEBRA-
MOLAS NA AVENIDA PRESIDENTE VARGAS PRÓXIMO A
FAIANA NO BAIRRO VILA GOIÁS.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis/GO.

Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício à
Companhia Municipal de Trânsito e Transporte (CMTT) solicitando a revitalização de um quebra-
molas na Avenida Presidente Vargas próximo à Faiana no Bairro Vila Goiás.

JUSTIFICATIVA

Devido ao grande fluxo de veículos que trafegam em alta velocidade no local, a população solicita a
revitalização de um quebra-molas que se encontra em mau estado de conservação, que possibilitará
maior segurança na travessia de pedestres.

Termos em que pedimos deferimento,

Sala das Sessões, 22 de Junho de 2017.

Lisieux José Borges
Vereador